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Parkujesz przed supermarketem, ale czy Twój samochód jest bezpieczny? Straż Miejska z
Czeskiego Cieszyna przypomina o stale rosnącej liczbie kradzieży i włamań do
samochodów.

"Twój samochód nie jest bezpieczny" - naklejkę z taką informacją znajdą od poniedziałku za wycieraczką swojego
samochodu kierowcy, którzy zostawią swoje samochody na parkingu przed  supermarketem w Czeskim Cieszynie.

Straż miejska z Czeskiego Cieszyna, chce w ten sposób zwrócić uwagę na stale rosnącą liczbę kradzieży oraz włamań
do samochodów, do których dochodzi w czasie gdy ich właściciele buszują między sklepowymi półkami.

– Złodzieje kradną wszystko co ma jakąkolwiek wartość, a szkoda wynikająca z wybicia szyby, często
przewyższa wartość skradzionych przedmiotów – komentuje sprawę Dorota Havlíková, rzeczniczka UM w
Czeskim Cieszynie.

Złodzieje tylko w zeszłym roku 30 razy włamali się do samochodów zostawionych na parkingach przed
supermarketami. 18 zostało też skradzionych. 4 osoby zgłosiły też kradzież elementów zewnętrznych swojego
samochodu.

Dziś, rusza akcja straży miejskiej w Czeskim Cieszynie "Twoje auto nie jest bezpieczne“. – Do akcji wybraliśmy
miejsca, gdzie ludzie zostawiają samochody na dłuższą chwilę, gdzie się nie znają nawzajem i ferworze
zakupów przestają być czujni. Są to przede wszystkim duże parkingi przy supermarketach – wyjaśnia Petr
Glaic, strażnik miejski z Czeskiego Cieszyna.

Strażnicy przyznają, że mimo tego, że nie da się w 100 proc. zabezpieczyć swojego samochodu, to jednak ryzyko
włamania można ograniczyć. Właśnie temu służy rozpoczęta dziś akcja. Strażnicy mają umieszczać za wycieraczkami
samochodów naklejki, które mają przestrzec kierowców, iż swoją lekkomyślnością mogą przyciągać złodziei. –
Oprócz zamknięcia samochodu, przed opuszczeniem pojazdu kierowca powinien sprawdzić czy nie
pozostawił w zasięgu wzroku kosztownych przedmiotów, które na złodzieja mogą działać jak magnes.
Coraz częściej łupem złodziei padają również elementy zewnętrze pojazdów takie jak koła, anteny
radiowe, lusterka, bagażniki dachowe, części zapasowe przechowywane w bagażnikach oraz paliwo –
ostrzegają strażnicy. Uwagę złodziei przykuwają też radia samochodowe, nawigacja oraz pozostawione na
widocznym miejscu cenne przedmioty takie jak torby, portfele, aparaty, walizki.

Od pewnego czasu nie jest niczym niezwykłym, iż z bagażników dachowych aut pozostawionych na parkingach
przed supermarketami w Czeskim Cieszynie, znika również sprzęt sportowy...
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